
 

 

 

 

PA 116.960/2012-43 
Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                1 

DECRETO Nº 6.330 

DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS 

AO DECRETO Nº 5.229, DE 08 DE 

DEZEMBRO DE 2008, QUE 

REGULAMENTA A PRÁTICA ESPORTIVA 

NAS PRAIAS DO MUNICÍPIO DE SANTOS, 

E ADOTA PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

 

 

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito 

Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica alterado o inciso III do artigo 1º do Decreto 

nº 5.229, de 08 de dezembro de 2008, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“III - Quadro C - Voleibol, Futvôlei, Basquetebol,  

Beach Tennis e Fut Tênis;”(NR) 

 

Art. 2º Acrescenta o inciso X ao artigo 1º do Decreto nº 

5.229, de 08 de dezembro de 2008, com a seguinte redação: 

“X - Quadro J – Slack Line.” (NR) 

 

Art. 3º Fica alterado o QUADRO C do Decreto nº 

5.229, de 08 de dezembro de 2008, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

QUADRO C 

VOLEIBOL, FUTVÔLEI, BASQUETEBOL, BEACH TENNIS E FUT TÊNIS 

 

MÊS Dias da semana Horário Local 

Janeiro a dezembro 

(entidades autorizadas) 
Todos os dias Liberado 

Em toda a extensão 

da praia 

Janeiro a Dezembro 

(demais interessados) 
---------- ---------- 

Somente com prévia 

autorização da 

SEMES 

 

Art. 4º O Decreto nº 5.229, de 08 de dezembro de 2008, 

passa a vigorar acrescido do QUADRO J, com a seguinte redação: 



 

 

 

 

PA 116.960/2012-43 
Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                2 

QUADRO J 

"SLACK LINE" 

 

MÊS Dias da semana Horário Local 

Janeiro a dezembro 

Todos os dias 

Liberado 

Praça das Bandeiras 

Em frente à ETEC 

Escolástica Rosa 

Parque Municipal 

Roberto Mário Santini 

Complexo Esportivo 

Rebouças 

Praça Caio Ribeiro de 

Moraes e Silva (em 

frente ao SESC) 

Obs.: Com a utilização de equipamentos próprios, fica expressamente proibida a 

utilização de árvores, postes, e ou outros, na prática do esporte. 

 
 

Art. 5º Este decreto entra em vigor entra em vigor na 

data da publicação. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “José Bonifácio”, em 05 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 

Prefeito Municipal 

 

Registrado no livro competente. 

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete 

do Prefeito Municipal, em 05 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

ANA PAULA PRADO CARREIRA 

Chefe do Departamento 


